
UBND TỈNH TIỀN GIANG 

SỞ Y TẾ  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHÚ NGHĨA VIỆT NAM 

                       Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc 

 

          Số: 1980/QĐ-SYT                Tiền Giang, ngày 17 tháng 12 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận đề tài, sáng kiến cấp cơ sở của ngành Y tế năm 2021 (đợt 2) 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ  

 

Căn cứ Quyết định số 4359/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Tiền Giang quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Tiền Giang; 

Căn cứ Quyết định số 791/QĐ-SYT ngày 05 tháng 4 năm 2019 của Sở Y tế 

Tiền Giang về việc kiện toàn Hội đồng Khoa học kỹ thuật ngành Y tỉnh Tiền 

Giang; 

Căn cứ Quyết định số 1186/QĐ-HĐKHSK ngày 20 tháng 11 năm 2015 của 

Hội đồng Khoa học, sáng kiến Sở Y tế, ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động 

Hội đồng Khoa học, sáng kiến Sở Y tế; 

Căn cứ Biên bản họp xét nghiệm thu đề tài, sáng kiến cấp cơ sở ngày 16 

tháng 12 năm 2021 của Hội đồng Khoa học kỹ thuật ngành Y tế; 

Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng Khoa học kỹ thuật ngành Y tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công nhận 83 đề tài nghiên cứu khoa học, sáng kiến cải tiến đạt đề 

tài nghiên cứu, sáng kiến cải tiến cấp cơ sở của ngành Y tế năm 2021 (đính kèm 

danh sách).    

Điều 2. Thành viên Hội đồng Khoa học kỹ thuật ngành Y tế, các phòng 

ban, các đơn vị có liên quan và chủ nhiệm đề tài nghiên cứu khoa học, sáng kiến 

có tên ghi tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./. 

 
Nơi nhận:         

- Như Điều 2; 

- Lưu: VT, TCCB, NVYD. 

 

 

 

GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

 

 
 

 



 

CÔNG NHẬN ĐỀ TÀI, SÁNG KIẾN CẤP CƠ SỞ CỦA NGÀNH Y TẾ NĂM 2021 (ĐỢT 2) 

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 1980/QĐ-SYT ngày 17 tháng 12 năm 20021)   

STT TÊN ĐỀ TÀI, SÁNG KIẾN TÊN TÁC GIẢ ĐƠN VỊ CÔNG TÁC 

1 
Khảo sát tình hình mang thai và kết cục thai kỳ ở trẻ vị thành niên tại Bệnh 

viện Phụ sản Tiền Giang năm 2021 
Phan Thị Hồng Gấm Bệnh viện Phụ sản 

2 
Đánh giá sự hài lòng của bệnh nhân nội trú về dịch vụ cung cấp suất ăn dinh 

dưỡng tại bệnh viện Phụ sản Tiền Giang năm 2021 
Phan Kim Phượng Bệnh viện Phụ sản 

3 
Khảo sát kỹ năng giao tiếp của điều dưỡng đối với người cao tuổi tại Phòng 

khám Đa khoa thị xã Cai Lậy năm 2021 
Trần Ngọc Huyền TTYT Thị xã Cai Lậy 

4 
Thái độ với vắc xin phòng Covid-19 của người dân huyện Tân Phú Đông và 

một số yếu tố liên quan 

Nguyễn Trung Hiếu,  

Hồ Văn Sơn 
TTYT huyện Tân phú Đông 

5 

Kiến thức, thực hành về an toàn thực phẩm hộ gia đình và một số yếu tố liên 

quan của người nội trợ xã Tân Thới, huyện Tân Phú Đông, tỉnh Tiền Giang 

năm 2021 

Lê Thị Yến Như TTYT huyện Tân phú Đông 

6 
Đánh giá sự hài lòng của người  bệnh đối với chất lượng phục vụ tại Trung tâm 

Y tế huyện Tân Phú Đông tỉnh Tiền Giang năm 2021 
Phan Văn Triển TTYT huyện Tân phú Đông 

7 
Đánh giá xu hướng mức sinh của phụ nữ 20-35 tuổi có chồng tại huyện Gò 

Công Tây, tỉnh Tiền Giang năm 2021 
Võ Thúy Hương Thư TTYT huyện Gò Công Tây 

8 
Nhận thức rủi ro và lo lắng của nhân viên y tế đối với dịch bệnh Covid 19 tại 

Bệnh viện Đa khoa khu vực Cai Lậy, năm 2021 
Lê Thị Bé Thơ 

Bệnh viện Đa khoa khu vực Cai 

Lậy 

9 

Ứng dụng kỹ năng điều dưỡng trong chăm sóc thành công một trường hợp 

bệnh nhân sa sút tâm thần trên bệnh nhân tâm thần phân liệt đang điều trị tại 

Bệnh viện Tâm thần Tiền Giang 

Cao Lê Khương Ngọc Bệnh viện Tâm thần 



3 

 

 

STT TÊN ĐỀ TÀI, SÁNG KIẾN TÊN TÁC GIẢ ĐƠN VỊ CÔNG TÁC 

10 
Nghiên cứu tình trạng dinh dưỡng trên người bệnh tại Khoa Lão, Bệnh viện Đa 

khoa Trung tâm Tiền Giang 
Nguyễn Huy Bình BVĐK trung tâm 

11 
Thực trạng động lực làm việc của bác sĩ tại Bệnh viện Đa khoa trung tâm Tiền 

Giang năm 2021 
Mai Huy Trúc BVĐK trung tâm 

12 
Khảo sát việc thực hiện văn hóa công sở tại Bệnh viện Đa khoa trung tâm Tiền 

Giang năm 2021 
Phan Thị Hồng Vân BVĐK trung tâm 

13 
Các yếu tố ảnh hưởng đến động lực làm việc của điều dưỡng lâm sàng tại Bệnh 

viện Đa khoa Tiền Giang năm 2019 

Lê Thanh Dũng,  

Tạ Công Đạt, Bùi Thị 

Thu Hà, Tạ Văn Trầm 

BVĐK trung tâm 

14 
Đánh giá tình hình sử dụng kháng sinh điều trị viêm phổi cộng đồng tại Khoa 

Nhi Bệnh viện Đa khoa trung tâm Tiền Giang 

Bùi Thị Thúy Phượng, 

Nguyễn Thành Nam 
BVĐK trung tâm 

15 
Thực trạng kiệt sức nghề nghiệp của điều dưỡng các khoa lâm sàng tại Bệnh 

viện Đa khoa trung tâm Tiền Giang năm 2021 
Trịnh Xuân Quang BVĐK trung tâm 

16 
Thực trạng ghi chép phiếu chăm sóc của điều dưỡng tại Bệnh viện Đa khoa 

trung tâm Tiền Giang – năm 2021 

Trương Hoàng An,  

Trịnh Xuân Quang,  

Trần Thị Thanh Diễm 

BVĐK Trung Tâm 

17 
Nghiên cứu tử vong do Covid-19 từ tháng 6 đến tháng 9 năm 2021 trên địa bàn 

thành phố Mỹ Tho tỉnh Tiền Giang 
Lê Ngọc Cẩm Chi 

Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia 

đình 

18 
Kiến thức, thái độ, thực hành về chăm sóc sức khỏe của người cao tuổi trên địa 

bàn tỉnh Tiền Giang năm 2020 
Lê Trần Thu Thủy 

Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia 

đình 

19 
Thực trạng xâm hại tình dục trẻ em được giám định tại Trung tâm Pháp y giai 

đoạn 2016 – 2020. Giải pháp phòng tránh 
Lê Thanh Phụng Trung tâm Pháp y 



4 

 

 

STT TÊN ĐỀ TÀI, SÁNG KIẾN TÊN TÁC GIẢ ĐƠN VỊ CÔNG TÁC 

20 
Thực trạng cách ghi chép hồ sơ bệnh án điều trị nội trú của điều dưỡng, hộ sinh 

tại Trung tâm Y tế huyện Cai Lậy năm 2021 
Trần Văn Kiệt TTYT huyện Cai Lậy 

21 
Đánh giá kết quả sàng lọc trước sinh của phụ nữ mang thai và sàng lọc sơ sinh 

trên địa bàn huyện Cai Lậy năm 2020 
Nguyễn Thị Hồng Nga TTYT huyện Cai Lậy 

22 

Khảo sát tình hình mắc lao và kiến thức về bệnh lao của bệnh nhân có triệu 

chứng nghi ngờ lao tại khoa khám - Bệnh viện Lao và Bệnh Phổi Tiền Giang 

năm 2021 

Nguyễn Tấn Lộc Bệnh viện Lao và Bệnh phổi  

23 
Đánh giá kỹ năng giao tiếp của điều dưỡng đối với thân nhân bệnh nhân tâm 

thần đang điều trị nội trú tại Bệnh viện Tâm thần Tiền Giang năm 2021 
Đỗ Thị Kiều Oanh Bệnh viện Tâm thần 

24 

Sự hài lòng về dịch vụ công tác xã hội bệnh viện của người bệnh tim mạch và 

đái tháo đường điều trị ngoại trú tại Bệnh viện Đa khoa Tiền Giang năm 2021 

và một số yếu tố ảnh hưởng 

Trần Ngọc Yến BVĐK trung tâm 

25 
Sự hài lòng của người bệnh về dịch vụ chẩn đoán hình ảnh tại Bệnh viện Đa 

khoa trung tâm Tiền Giang năm 2021 

Nguyễn Thị Bạch Tuyết, 

Tạ Văn Trầm 
BVĐK trung tâm 

26 
Đánh giá sự hài lòng của người bệnh ngoại trú tại Khoa Da liễu, Bệnh viện Đa 

khoa trung tâm Tiền Giang 

Trương Văn Út,  

Phạm Quỳnh Anh,  

Tạ Văn Trầm 

BVĐK trung tâm 

27 
Đánh giá sự hài lòng về chất lượng dịch vụ của người bệnh ngoại trú tại Phòng 

khám Y học Cổ truyền, Bệnh viện Đa khoa trung tâm Tiền Giang năm 2021 

Nguyễn Thành Trung, 

Châu Mỹ Chi 
BVĐK trung tâm 

28 
Nghiên cứu tình hình suy dinh dưỡng và các yếu tố liên quan trẻ em dưới 5 tuổi 

tại xã Long Trung huyện Cai Lậy tỉnh Tiền Giang năm 2021 
Thái Văn Quẩn TTYT huyện Cai Lậy 



5 

 

 

STT TÊN ĐỀ TÀI, SÁNG KIẾN TÊN TÁC GIẢ ĐƠN VỊ CÔNG TÁC 

29 
SK: Thiết kế công cụ và ứng dụng điện thoại thông minh trong việc theo dõi 

sức khỏe nhân viên y tế tại Bệnh viện Phụ sản Tiền Giang 
Nguyễn Bùi Duy Bệnh viện Phụ sản 

30 
SK: Thiết lập phần mềm trong việc quản lý phẫu thuật thủ thuật tại Bệnh viện 

Phụ sản Tiền Giang năm 2021 
Trần Thị Hồng Khanh Bệnh viện Phụ sản 

31 
SK: Tiết kiệm trong mua tem dán kiểm dịch tại Bệnh viện Lao & Bệnh phổi 

Tiền Giang năm 2021 
Lê Thị Phương Duy Bệnh viện Lao và Bệnh phổi 

32 
SK: Hướng dẫn thực hiện ghi phiếu chăm sóc người bệnh tại Bệnh viện Tâm 

thần Tiền Giang 
Phan Thị Ngọc Thu Bệnh viện Tâm thần 

33 

Các yếu tố ảnh hưởng đến chi phí trực tiếp điều trị ngoại trú bệnh đái tháo 

đường tại Phòng khám Nội tiết, Bệnh viện Đa khoa trung tâm Tiền Giang năm 

2021 

Đỗ Quang Thành,  

Lê Văn Phó,  

Tạ Văn Trầm 

BVĐK trung tâm 

34 
Chi phí điều trị trực tiếp cho người bệnh đái tháo đường ngoại trú tại Phòng 

khám Nội tiết, Bệnh viện Đa khoa trung tâm Tiền Giang năm 2021 

Lê Văn Phó, Nguyễn Thị 

Thu Hà, Tạ Văn Trầm 
BVĐK trung tâm 

35 Tình trạng Stress của nhân viên y tế Trần Võ Hải Đăng TTYT huyện Châu Thành 

36 
Tình hình đề kháng kháng sinh từ các mẫu bệnh phẩm tại Khoa Nội tiết và Đái 

tháo đường, Bệnh viện Đa khoa trung tâm Tiền Giang năm 2021 
Nguyễn Thị Huỳnh Như BVĐK Trung Tâm 

37 
SK: Ứng dụng 5S trong quản lý hồ sơ người nhập cảnh cách ly phòng chống 

dịch Covid-19 để làm việc ở các khu công nghiệp trong tỉnh 
Phạm Thị Diễm Ngân 

Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc, 

Mỹ phẩm, Thực phẩm 

38 SK: Thiết lập hệ thống quản lý và lưu trữ hồ sơ về đại dịch Covid 19  Nguyễn Thị Ánh Tuyết Sở Y tế 

39 

SK: Hoàn thiện bảng dữ liệu đấu thầu, gói thầu mua sắm trang thiết bị y 

tế  theo Thông tư 14/2020/TT-BYT ngày 10/7/2020 của Bộ Y tế Huỳnh Anh Minh 

Trung tâm Mua sắm công  ngành 

y tế  



6 

 

 

STT TÊN ĐỀ TÀI, SÁNG KIẾN TÊN TÁC GIẢ ĐƠN VỊ CÔNG TÁC 

40 

SK: Cải tiến quy trình thu tiền bán hồ sơ mời thầu các gói thầu mua thuốc 

cho các đơn vị ngành y tế sử dụng trong tình hình dịch bệnh Covid- 19 Trần Thị Thu Trang 

Trung tâm Mua sắm công  ngành 

y tế 

41 

SK: Hoàn thiện quy trình xác định giá dự toán cho gói thầu mua sắm 

trang thiết bị y tế Phạm Chí Vinh 

Trung tâm Mua sắm công  ngành 

Y tế 

42 

Đánh giá sơ kết công tác chăm sóc sức khỏe người cao tuổi giai đoạn 

2018-2020 trên địa bàn huyện Cai Lậy Lê Văn Chẩn TTYT huyện Cai Lậy 

43 

Đánh giá kiến thức và cách phòng bệnh viêm đường hô hấp cấp Covid-19 

của bà m  đưa trẻ đến tiêm chủng mở rộng tại Trạm Y tế xã Phú Cường, 

huyện Cai Lậy, tỉnh Tiền Giang năm 2021 Trần Hòa Thanh TTYT huyện Cai Lậy 

44 

Khảo sát một số giải pháp cải cách hành chính trong lĩnh vực tài chính kế 

toán tại Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Tiền Giang Lâm Thị Thanh Bạch Bệnh viện Lao và Bệnh phổi 

45 Cải tiến quy trình thu phí cho người bệnh có BHYT tự đi khám trái tuyến 

Nguyễn Thị Phương 

Dung Bệnh viện Lao và Bệnh phổi 

46 

SK.Cách ghi chép và hồ sơ chăm sóc điều dưỡng tại Bệnh viện Lao & 

Bệnh Phổi Tiền Giang năm 2021 Châu Bích Ngọc Bệnh viện Lao và Bệnh phổi 

47 

Kiến thức thái độ thực hành về xử lý y dụng cụ sau sử dụng của điều 

dưỡng tại các Khoa Lâm sàng, Bệnh viện Đa khoa trung tâm Tiền Giang Nguyễn Thị Ngọc Mai BVĐK trung tâm 

48 

SK: Ứng dụng Microsoft Excel trong thiết lập điểm và lưu trữ hàng năm 

bộ tiêu chí chất lượng bệnh viện phiên bản 2.0 tại Trung tâm Y tế thành 

phố Mỹ Tho Trần Diễm Trinh TTYT thành phố Mỹ Tho  

49 

Khảo sát kiến thức thực hiện 5k phòng chống dịch Covid – 19 và các yếu 

tố liên quan của người bệnh ngoại trú tại Khoa Khám bệnh Trung tâm Y 

tế huyện Chợ Gạo năm 2021 

Nguyễn Ngọc Bảo 

Châu TTYT huyện Chợ Gạo 



7 

 

 

STT TÊN ĐỀ TÀI, SÁNG KIẾN TÊN TÁC GIẢ ĐƠN VỊ CÔNG TÁC 

50 

Khảo sát kiến thức của người dân về tình trạng  nhiễm và biện pháp 

phòng ngừa nhiễm giun đũa chó, mèo (toxocariasis) tại huyện Chợ Gạo 

năm 2021 Nguyễn Phước Thiện TTYT huyện Chợ Gạo 

51 

Khảo sát kiến thức về bệnh HIV/AIDS và cách phòng tránh của học sinh 

Trung học Phổ thông Gò Công đến khám sức khỏe tại Trung tâm Y tế thị 

xã Gò Công năm 2021 Nguyễn Xuân Chiểu TTYT TX Gò Công  

52 

Sáng kiến Thực trạng công tác điều trị bệnh Covid-19 tại Bệnh viện Dã 

chiến Số 3 năm 2021 

Nguyễn Thị Ngọc 

Trầm TTYT huyện Gò Công Đông  

53 

Nghiên cứu tình hình mắc Covid-19 và một số yếu tố liên quan đến thực 

hành phòng, chống Covid-19 của người từ 15 tuổi trở lên được cách ly tại 

Trường THPT Gò Công Đông năm 2021 Lê Nhật Quang TTYT huyện Gò Công Đông 

54 

 Thực trạng ghi bệnh án của điều dưỡng tại Trung tâm Y tế huyện Gò 

Công Đông năm 2021 Trần Thị Thúy An TTYT huyện Gò Công Đông 

55 

Đánh giá kiến thức - thái độ - thực hành phòng chống tác hại  rượu bia 

của người dân từ 18 tuổi trở lên tại huyện Gò Công Đông năm 2021 Đỗ Hữu Vị TTYT huyện Gò Công Đông 

56 

Tâm lý học sinh Trung học Phổ thông trong đợt giãn cách xã hội do 

Covid-19 tại huyện Gò Công Đông năm 2021 Hồ Thị Hồng TTYT huyện Gò Công Đông 

57 

Giải pháp thực hiện tốt công tác tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ trong 

tình trạng Thanh niên diện thực hiện nghĩa vụ quân sự bị tật khúc xạ ngày 

càng gia tăng trên địa bàn huyện Gò Công Đông Nguyễn Văn Chiến TTYT huyện Gò Công Đông 

58 

Đánh giá tiêm an toàn của điều dưỡng tại Trung tâm Y tế huyện Gò Công 

Đông năm 2021 Lê Thanh Lý TTYT huyện Gò Công Đông 

59 

Khảo sát kiến thức của phụ nữ 15 – 49 tuổi có chồng về việc sử dụng vòng 

tránh thai trên địa bàn xã Tân Đông của huyện Gò Công Đông năm 2021 Phan Thị Hồng Xuyến TTYT huyện Gò Công Đông 



8 

 

 

STT TÊN ĐỀ TÀI, SÁNG KIẾN TÊN TÁC GIẢ ĐƠN VỊ CÔNG TÁC 

60 

Khảo sát kiến thức, thực hành của Ban chỉ đạo vệ sinh an toàn thực phẩm 

xã, thị trấn huyện Gò Công Đông năm 2021 Lê Trung Hiếu TTYT huyện Gò Công Đông 

61 

Khảo sát kiến thức, thực hành của bà m  có trẻ bệnh tay chân miệng đang 

điều trị nội trú tại khoa Nhi Trung tâm y tế Gò Công Đông năm 2021 Trần Nhật Quỳnh TTYT huyện Gò Công Đông 

62 

Khảo sát nhu cầu chăm sóc sức khỏe của người cao tuổi tại thị trấn Vàm 

Láng, huyện Gò Công Đông năm 2021 Võ Hoàng Cẩm Oanh TTYT huyện Gò Công Đông 

63 

Khảo sát kiến thức của phụ nữ độ tuổi từ 15-49 về dự phòng dị tật bẩm 

sinh tại Khoa Phụ sản Trung tâm Y tế Gò Công Đông năm 2021 Huỳnh Ngọc Thảo TTYT huyện Gò Công Đông 

64 

Kiến thức - thực hành của bà m  nuôi con dưới 5 tuổi mắc bệnh tiêu chảy 

cấp tại xã Gia Thuận, huyện Gò Công Đông, tỉnh Tiền Giang năm 2021 Lê Cẩm Tú TTYT huyện Gò Công Đông 

65 

Khảo sát kiến thức và hành vi của bệnh nhân  viêm loét dạ dày- tá tràng 

đến khám tại Trung tâm Y tế năm 2021 Nguyễn Thị Huệ Diễm TTYT huyện Tân Phước 

66 

Thực trạng công tác tiếp công dân và giải quyết đơn thư phản ánh, khiếu 

nại, tố cáo tại Trung tâm Y tế huyện Tân Phước giai đoạn 2018-2021 Mai Thị Thanh Thuý TTYT huyện Tân Phước 

67 

Khảo sát sự hài lòng của nhân viên y tế đang công tác tại Bệnh viện Phụ 

sản Tiền Giang năm 2021 Huỳnh Thị Tuyết Mai BV Phụ Sản 

68 

Khảo sát kiến thức và hành vi của người bệnh và thân nhân người bệnh  

trong khai báo y tế tại Bệnh viện Phụ sản Tiền Giang  Lê Phú Quốc BV Phụ Sản 

69 

Tổng hợp và tiêu chuẩn hóa tạp chất liên quan Aceclofenac Ethyl 

Ester(tạp E) của Aceclofenac Triệu Quốc Vương 

TT Kiểm nghiệm Thuốc, Mỹ 

phẩm, Thực phẩm  

70 

Nghiên cứu thành phần hóa học và hoạt tính ức chế enzyme tyrosinase 

trong phân đoạn O6 và N9 của cao Ethyl acetate từ thân cây Duối Ô Rô 

(Streblus ilicifolius) Hồng Thị Lệ Quyên 

TT Kiểm nghiệm Thuốc, Mỹ 

phẩm, Thực phẩm 



9 

 

 

STT TÊN ĐỀ TÀI, SÁNG KIẾN TÊN TÁC GIẢ ĐƠN VỊ CÔNG TÁC 

71 

Đánh giá kiến thức người chăm sóc trẻ dưới 5 tuổi bị tiêu chảy điều trị tại 

Khoa Nhi khoa truyền nhiễm Trung tâm Y tế Châu Thành từ tháng 

3/2021 đến tháng 8/2021 Lê Hồng Nhựt Thảo TTYT huyện Châu Thành 

72 

Khảo sát tình trạng sâu răng vĩnh viễn ở trẻ em từ 6 đến 15 tuổi đến khám 

tại Trung tâm Y tế Châu Thành Ngô Nhật Tuyền TTYT huyện Châu Thành 

73 

Khảo sát kiến thức và thái độ chăm sóc trẻ bị nhiễm khuẩn hô hấp cấp 

tính của bà m  có con dưới 5 tuổi đến khám bệnh tại Phòng khám Đa 

khoa Vĩnh Kim trong năm 2021 

Nguyễn Thị Hồng 

Thanh TTYT huyện Châu Thành 

74 

Khảo sát thực trạng nguồn nhân lực ngành y tế huyện Châu Thành giai 

đoạn 2016-2021 Trần Thị Diệu TTYT huyện Châu Thành 

75 

Nghiên cứu kiến thức, thái độ của thân nhân bệnh nhân nội trú về phòng 

bệnh viêm đường hô hấp cấp (Covid-19) tại Bệnh viện Đa khoa trung tâm 

Tiền Giang năm 2021 Nguyễn Trúc Hương BVĐK trung tâm 

76 

Kiến thức về phòng ngừa lây nhiễm bệnh viêm gan siêu vi B của người 

đến khám và điều trị bệnh tại Bệnh viện Đa khoa Tiền Giang năm 2020 

Lưu Thanh Sang, 

Nguyễn Thành Nam BVĐK trung tâm 

77 

Kiến thức, thái độ và thực hành trong phòng chống Covid 19 của bệnh 

nhân chạy thận nhân tạo tại Bệnh viện Đa khoa trung tâm Tiền Giang 

năm 2021 

Nguyễn Thị Hoàng 

Oanh BVĐK trung tâm 

78 

Đánh giá công tác chăm sóc người bệnh của điều dưỡng tại Khoa Cấp 

Cứu Bệnh viện Đa khoa trung tâm Tiền Giang năm 2021 qua khảo sát ý 

kiến của người bệnh Nguyễn Thị Cẩm Tú BVĐK trung tâm 

79 

Khảo sát kiến thức về tuân thủ điều trị người bệnh suy thận mạn tại Khoa 

Khám Bệnh viện Đa khoa trung tâm Tiền Giang năm 2021 Trần Thị Mười BVĐK trung tâm 



10 

 

 

STT TÊN ĐỀ TÀI, SÁNG KIẾN TÊN TÁC GIẢ ĐƠN VỊ CÔNG TÁC 

80 

Khảo sát chất lượng cuộc sống của bệnh nhân suy giãn tĩnh mạch chi 

dưới tại Khoa Khám Bệnh viện Đa khoa Trung tâm Tiền Giang năm 2021 

Trần Thị Thanh 

Thoảng, Châu Mỹ Chi, 

Trần Hoa Vân BVĐK trung tâm 

81 

Kiến thức về viêm gan siêu vi B ở bệnh nhân viêm gan tại Khoa khám 

Bệnh viện Đa khoa Trung tâm Tiền Giang năm 2021 

Nguyễn Thị Thùy 

Trang BVĐK trung tâm 

82 

Khảo sát đặc điểm loãng xương trên bệnh nhân đo loãng xương tại Khoa 

khám Bệnh viện Đa khoa trung tâm Tiền Giang năm 2021 Huỳnh Thị Cẩm Hồng BVĐK trung tâm 

83 

Kiến thức, thực hành về chế độ dinh dưỡng và tập luyện của người bệnh 

đái tháo đường tại Khoa Nội tiết Bệnh viện Đa khoa trung tâm Tiền 

Giang năm 2021 Nguyễn Duy Khang BVĐK trung tâm 

 


		2021-12-17T14:20:38+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




